Modelo de E-mail - Estágio Obrigatório

Para: dae.hto@ifsp.edu.br

Assunto: Estágio Obrigatório - Edital 338/2020

Venho através deste manifestar interesse em realizar Estágio Obrigatório (não remunerado)

no IFSP-Câmpus Hortolândia conforme informações abaixo:

Nome Completo:

Instituição Ensino:

Curso:

Setor ou curso que pretende realizar o estágio no IFSP:

Telefone para contato: (DDD)

Encaminho também em anexo os seguintes documentos:

I- Atestado de Matrícula atualizado;

II- Histórico Escolar atualizado;

III - Carta de Apresentação emitida pela instituição de ensino especificando:

      a) Que o estágio é obrigatório;

      b) A carga horária exigida pela instituição;

      c) As atividades previstas no projeto pedagógico do curso para serem desenvolvidas

no estágio obrigatório.

Atenciosamente,

Nome do Estudante